Câmara Municipal de Piedade
                            Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.camarapiedade.sp.gov.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação nº. 11/2019

"Indica a manutenção de limpeza das valetas de escoamento de águas pluviais na Rua Angelina de

Campos Lima, no Bairro da Liberdade.”

Senhor Presidente:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, que seja

verificada a possibilidade de fazer limpeza das valetas de escoamento de águas pluviais

na Rua Angelina de Campos Lima, no Bairro da Liberdade, próximo ao “Barracão do

KS”, em frente à Capela de Santa Rita.

Justificativa:

A presente indicação tem por objetivo evitar que a água da enxurrada invada a estrada

e as residências próxima ao local, evitando problema ocorrido anteriormente que causou

transtorno e prejuízos aos moradores.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 4 de fevereiro de 2019.

Jorge de Souza Biscaia Júnior

Vereador (PODE)